Ad mandatum domini regis proprium.

*Unserm getrewen lieben Dietrichen von Hartitsch, unserm rat und haubtman zu Odenburg.*

Másolata Sopron város levéltárában. Lad. XLVIII et Y. Y. fasc. II. nr. 72. Kiadta Pollák 348. l.

347.

*1534 márczius 13, Petricovia. Zsigmond lengyel király panaszt tesz a kassai tanácsnál, miszerint Soltész György kassai lakos Illens városából zsidó lakosokat erőszakkal fogságba ejtett. Föl-szólítja tehát a tanácsot, hogy nevezett Soltész Györggyöt minden késedelem nélkül a zsidók szabadon bocsátására kényszerítsék s még azonkívül sérelmes eljárása miatt meg is büntessék.*

Sigismundus Augustus, dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithvanie, Russie, Masovie etc. dominus et heres.

Spectabiles et egregii sincere nobis dilecti. Gregorius Soltis. subditus sacre cesaree maiestatis, *iudeos* quosdam nostros Illensienses vi cepit, de regno eduxit et apud se hucusque detinet suaque quadam propria autoritate iusticiam sibi de eis ministrat. Quod quoniam contra superioritatem autoritatemque nostram factum esse conspiciamus, intelligamusque hunc ipsum Gregorium sub iurisdictione spectabilitatum vestrarum domicilium suum habere, spectabilitates vestras hortamur, ut pro rei equitate et necessitudine, que nobis cum serenissima cesarea maiestate intercedit, sine quavis cunctacione et iudei subditi nostri liberi dimittantur, et de Gregorio, qui sibi tantum licencie in regno nostro sumpsit, primo quoque tempore ius dicatur. Rem gratam nobis spectabilitates vestre facturi, quas bene valere cupimus. Datum Petricovie in con-

ventu generali regni, tredecima die mensis Marcii, anno domini millesimo quingentesimo trigesimo quarto.

Ex commissione propria sacratissime maiestatis regie.

Kívül: Spectabilibus et famatis viris iudici. consulibus et iuratis civitatis Cassoviensis, sincere nobis dilectis. Alatta: Lecte sénatui die 13 Aprilis 1563 (1)

Eredeti, papiroson, zárlatán királyi pecsét. Kassa város nyilvános levéltárában 1583. szám alatt. Kemény Lajos másolata.

### 348.

*1534 szeptember 12. Bécs. Ferdinánd Sopron városának hű szolgálatait megjutalmazandó, a városbeliek kérelmére megengedi, hogy a zsidókat ezentúl ne kelljen befogadniok, tartozásaikat azonban még kell a zsidóknak fizetniök. Együttal a zsidók kiűzése óta elvállalt zsidóadót is elengedi a városnak.*

Ferdinandus, divina favente clemencia Romanorum, Hungarie, Boemie etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austrie etc.

Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Supplicationem vestram medio fratrum et concivium vestrorum nobis porrectam intelleximus consideracioneque fidelium serviciorum vestrorum damnorumque et impensarum, quas et in conservacione gencium nostrarum et municione civitatis fecistis facitisque, *concessimus vobis, ne deinceps iudeos in vestri medium ad habitandum intromittatis*, ita tamen, ut eisdem de debitis per vos satisfiat. Censum quoque iudeorum, quem singulis annis solventes tempore expulsionis illorum in vos recepisse intellexeramus, intuitu premissorum serviciorum et sumptuum vestrorum vobis clementer condonavimus et perpetuo relaxavimus, prout ex prefatis fratibus et nunciis vestris clarius intelligetis. Datum Vienne, feria quinta proxima post festum nativitatís beatissime virginis Marie, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto. Ferdinandus. Wylaky.